СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
23.12.2024г.                                                                                      № 113
дер. Кокуй

О бюджете Кокуйского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов
          На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области Кокуйская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кокуйского сельского поселения на 2025 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета Кокуйского сельского поселения в сумме 6864,7 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета Кокуйского сельского поселения в сумме 6864,7 тыс. рублей.
1.3. Дефицит бюджета Кокуйского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кокуйского сельского поселения на 2026 год и на 2027 год:
2.1. Общий объем доходов бюджета Кокуйского сельского поселения на 2026 год в сумме 6212,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6132,6 тыс. рублей.
2.2. Общий объем расходов бюджета Кокуйского сельского поселения на 2026 год в сумме 6212,3 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6132,6 тыс. рублей.
2.3. Дефицит бюджета Кокуйского сельского поселения на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Кокуйского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Кокуйского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5.  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, объемы поступления доходов бюджета Кокуйского сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые:
5.1. На 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 10                            к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
6.1. На 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 11                        к настоящему решению.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кокуйского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
7.1. На 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кокуйского сельского поселения:
8.1. На 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 13                     к настоящему решению.
9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кокуйского сельского поселения:
9.1.  На 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 14                           к настоящему решению.
10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
10.1. На 2025 год в сумме 184,0 тыс. рублей.
10.2.  На 2026 год в сумме 184,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 184,0 тыс. рублей.
11.Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Кокуйского сельского поселения,  с указанием бюджетных ассигнований по ним:
11.1. На 2025 год согласно приложению № 8.
11.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 15.
12. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2026 год в сумме 142,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 294,9 тыс. рублей.
13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кокуйского сельского поселения:
13.1. На 2025 год в сумме 656,2 тыс. рублей.
13.2. На 2026 год в сумме 664,7 тыс. рублей и на 2027 год в сумме          701,7 тыс. рублей.
14. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного частью 1 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Кокуйского сельского поселения на 2025 год в сумме 15,0 тыс. рублей, 2026 год в сумме                         10,0 тыс. рублей, 2027 год 10,0 тыс. рублей.
15. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Кокуйского сельского поселения, установленного пунктом 1 решения, общий объем межбюджетных трансфертов бюджету Сунского района на 2025 год            в сумме 0,6 тыс. рублей.
Утвердить виды и объемы межбюджетных трансфертов бюджету Сунского района:
15.1. Иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за использованием средств бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,6 тыс. рублей.
Установить, что:
Иные межбюджетные трансферты, указанные в подпункте 15.1. пункта 15 Решения, предоставляются в соответствии с заключенным соглашением            о передаче администрации Сунского муниципального района Кировской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за использованием средств бюджета поселения.
16.  Установить, что получатели средств бюджета Кокуйского сельского поселения – муниципальные заказчики при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд Кокуйского сельского поселения на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не вправе предусматривать авансирование.
17. Администрация Кокуйского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025-2027 годах численности работников органов местного самоуправления, за исключением случаев, когда законами Кировской области передаются отдельные полномочия.
18. Остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, неиспользованные в соответствующем текущем году (при отсутствии потребности в них) подлежат возврату из бюджета Кокуйского сельского поселения в бюджет Сунского района в сроки, установленные администрацией Сунского района. В случае если неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислены в доход бюджета Сунского района, указанные средства подлежат взысканию в порядке, определенном финансовым управлением администрации Сунского муниципального района Кировской области, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
19. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Кокуйского сельского поселения:
19.1. На 2025 год в сумме равной нулю.
19.2. На 2026 год в сумме равной нулю и на 2027 год в сумме равной нулю.
          20. Муниципальные гарантии в 2025 году, 2026 году и 2027 году                   не предоставляются.
          21. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кокуйского сельского поселения:
	21.1. На 1 января 2026 года в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кокуйского сельского поселения в сумме равной нулю.
	21.2. На 1 января 2027 года в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кокуйского сельского поселения в сумме равной нулю, и на 1 января 2028 года в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме равной нулю.
22. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Кокуйского сельского поселения:
22.1. На 2025 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
22.2. На 2026 год и на 2027 год согласно приложению № 16                               к настоящему решению.
	23. Ввести мораторий на установление в 2025 году налоговых расходов Кокуйского поселения.
	24. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.
	25. Настоящее решение разместить на интернет-сайте Правительства Кировской области.
	26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

    Глава Кокуйского                                               Председатель Кокуйской
 сельского поселения                                                     сельской Думы
      В.Н.Шешегов                                                              Н.В.Черных